关于省级非物质文化遗产代表性项目保护

单位履职尽责情况评估情况的公示

根据《关于开展省级非物质文化遗产代表性项目保护单

位履职尽责情况评估和调整工作的通知》文件要求，我局组

织开展了省级非物质文化遗产代表性项目保护单位履职尽

责情况评估工作，本次参评的省级代表性项目保护单位共 11

个。经专家评审，7 个省级代表性项目保护单位评估结果为

合格，4 个省级代表性项目保护单位调整，重新认定保护单

位。现将评估结果予以公示（见附件），公示期自 2025 年 5

月 27 日起至 6 月 3 日，共 5 个工作日。

如有异议，请在公示期内以书面形式实名反映(以邮戳

或邮件日期为准)。反映人需提供有效联系方式及相关依据。

受理单位：宣州区文化和旅游局非物质文化遗产科

邮寄地址：宣城市宣州区鳌峰东路 178 号北 10 楼宣州

区文化和旅游局非物质文化遗产科

联系电话：0563-3030112（非物质文化遗产科）

电子邮箱：wgxjqwk@163.com

附件：宣州区省级非物质文化遗产代表性项目保护单位

履职尽责情况评估表

宣州区文化和旅游局

2025 年 5 月 27 日

附件:

宣州区省级非物质文化遗产代表性项目保护单位履职尽责

情况评估表

序号 项目名称 项目类别 保护单位名称 评估结果 处理建议

1 皖南皮影戏 传统戏剧
宣城市皖南皮影戏曲

艺术团
合格 保留

2 皖南木雕 传统美术
宣城市丁峰雕刻艺术

有限公司
合格 保留

3
宣酒纪氏古法

酿造技艺
传统技艺

安徽宣酒集团股份有

限公司
合格 保留

4 皖南剪纸 传统美术 宣城市剪纸艺术馆
解除保护

单位资格

保护单位

调整为宣

州区文化

馆

5
水东蜜枣制作

技艺
传统技艺

宣城市中良枣业有限

责任公司
合格 保留

6
皖南木榨油技

艺
传统技艺

安徽康平油脂有限公

司

解除保护

单位资格

保护单位

调整为宣

州区文化

馆

7 溪口堆木画 传统美术
宣城市宣州区溪口堆

木画苑

解除保护

单位资格

保护单位

调整为宣

城市堆木

画雕刻工

作室

8 朱桥板龙灯 民俗
宣城市宣州区朱桥乡

综合文化站

解除保护

单位资格

保护单位

调整为宣

城市朱桥

乡板龙灯

文化发展

有限公司

9
绿茶制作技艺

（塔泉云雾）
传统技艺

宣城市溪口镇塔泉茶

叶专业合作社
合格 保留

10
水阳鸭脚包制

作技艺
传统技艺 宣城市德明食品厂 合格 保留

11
附骨疽中医疗

法
传统医药

桂双喜中西医结合诊

所
合格 保留

	关于省级非物质文化遗产代表性项目保护单位履职尽责情况评估情况的公示